[image: image1.png]

Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

ПРИКАЗ

01 декабря  2010 г.

     г. Москва

№  228
	Об утверждении перечня должностных лиц Федерального фонда обязательного медицинского страхования и территориальных фондов обязательного медицинского страхования, уполномоченных составлять акты о нарушении законодательства об обязательном медицинском страховании, рассматривать дела о таких нарушениях и налагать штрафы

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 29 ноября 2010 г.            № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» («Российская газета» от 03 декабря 2010 г. № 274)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень должностных лиц Федерального фонда обязательного медицинского страхования и территориальных фондов обязательного медицинского страхования, уполномоченных составлять акты о нарушении законодательства об обязательном медицинском страховании, рассматривать дела о таких нарушениях и налагать штрафы согласно приложению.
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2011 года.
Председатель                                                                                                       А.В. Юрин

Перечень должностных лиц Федерального фонда обязательного медицинского страхования и территориальных фондов обязательного медицинского страхования, уполномоченных составлять акты о нарушении законодательства об обязательном медицинском страховании, рассматривать дела о таких нарушениях и налагать штрафы
	№
п/п
	Наименование должности

	Должностные лица Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	1.
	Председатель Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	2.
	Заместитель председателя  Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	3.
	Советник председателя  Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	4.
	Начальник Управления формирования доходов по обязательному медицинскому страхованию

	5.
	Заместитель начальника Управления формирования доходов по  обязательному медицинскому страхованию

	6.
	Начальник (заместитель начальника) отдела, консультант, ведущий специалист 3 разряда, главный специалист-эксперт Управления формирования доходов по  обязательному медицинскому страхованию

	7.
	Начальник Контрольно-ревизионного управления

	8.
	Заместитель начальника Контрольно-ревизионного управления

	9.
	Начальник (заместитель начальника) отдела, консультант, ведущий специалист 3 разряда, главный специалист-эксперт Контрольно-ревизионного управления

	10.
	Начальник (заместитель начальника) отдела отчетности системы  обязательного медицинского страхования

Управления бухгалтерского учета и отчетности

	11.
	Консультант, ведущий специалист 3 разряда, главный специалист-эксперт

отдела отчетности системы  обязательного медицинского страхования

Управления бухгалтерского учета и отчетности

	12.
	Начальник (заместитель начальника) отдела информационной безопасности

	13.
	Консультант, ведущий специалист 3 разряда, главный специалист-эксперт

отдела информационной безопасности

	14.
	Начальник Управления правовой и международной деятельности

	15.
	Заместитель начальника Управления правовой и международной деятельности

	16.
	Начальник (заместитель начальника) отдела, консультант, ведущий специалист 3 разряда, главный специалист-эксперт Управления правовой и международной деятельности

	Должностные лица  территориальных фондов обязательного медицинского страхования

	17.
	Исполнительный директор территориального фонда
обязательного медицинского страхования

	18.
	Заместитель исполнительного директора территориального фонда обязательного
медицинского страхования

	19.
	Начальник Управления (отдела) учета и контроля сбора страховых взносов и платежей

	20.
	Заместитель  начальника Управления (отдела) учета и контроля сбора страховых взносов и платежей

	21.
	Главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт Управления (отдела) учета и контроля сбора страховых взносов и платежей

	22.
	Начальник Контрольно-ревизионного управления (отдела)

	23.
	Заместитель начальника Контрольно-ревизионного управления (отдела)

	24.
	Главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт

Контрольно-ревизионного управления (отдела)

	25.
	Начальник Юридического управления (отдела)

	26.
	Заместитель начальника Юридического управления (отдела)

	27.
	Главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт Юридического управления (отдела)

	28.
	Главный бухгалтер  территориального фонда обязательного медицинского страхования

	29.
	Начальник Управления (отдела) бухгалтерского учета и отчетности

	30.
	Заместитель начальника Управления (отдела) бухгалтерского учета и отчетности

	31.
	Главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт Управления (отдела) бухгалтерского учета и отчетности

………
Приложение №1

к приказу Федерального фонда обязательного медицинского страхования

от 01 декабря 2010 г. №228

2